Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 416/2024

Requer ao Executivo Municipal, a realização de
torneio de pesca e/ou dia de pesca, nos lagos no
Parque Ambiental Vitório Piassa (Parque do
Alvorecer).

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, a realização de torneio de

pesca e/ou dia de pesca, nos lagos no Parque Ambiental Vitório Piassa (Parque do

Alvorecer).

O requerimento justifica-se pois há mais de cinco anos o referido parque foi

inaugurado em nosso Município, na ocasião foram soltos em ambos os lagos alevinos de

espécies nativas, como Lambari, Pacu, e Piapara, e desde então não foram realizadas

retiradas de peixes destes lagos, o que evidencia a necessidade de manutenção do

mesmo.

Diante do acima exposto, e visando proporcionar um dia de lazer aos

nossos munícipes, tendo como exemplo as cidades de Coronel Vivida, Bom Sucesso do

Sul, Chopinzinho, Mariópolis e Salto do Lontra, que frequentemente realizam o dia de

pesca e/ou torneio, é que friso a importância da realização de uma atividade como esta

nos lagos do Parque do Alvorecer.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

 e
 D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9F

9-
98

06
-9

37
D

-E
A

F
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9F
9-

98
06

-9
37

D
-E

A
F

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9F9-9806-937D-EAFF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 21/03/2024 15:40:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIRCEU LUIZ BOARETTO (CPF 589.XXX.XXX-87) em 25/03/2024 14:59:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/E9F9-9806-937D-EAFF

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/E9F9-9806-937D-EAFF